REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º         , DE  2003
( Do Sr. Lincoln Portela )

Solicita informações ao Sr.
Ministro das Comunicações sobre a
liberação de retransmissoras de TV.

 Senhor Presidente:

 Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e
nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno,
solicito a V. Exª seja encaminhado ao Sr. Ministro das
Comunicações o seguinte pedido de informações:

 Foram amplamente divulgadas pela imprensa notícias dando
conta da liberação de retransmissoras de TV pelo Ministério das
Comunicações. Foram 70 retransmissoras de TV só no Natal do ano
de 2002, dos quais 45 para a  Rede Vida.

Assim, julgamos necessário contar com os seguintes
esclarecimentos:

a) É verdadeiro o teor da notícia de distribuição de mais de 70

retransmissoras de TV, do mês de dezembro de 2002 até a
presente data ?

b) Quais retransmissoras de TV foram distribuídas ?
c) Quantas retrasmissoras de TV foram distribuídas para a

Rede Vida ?

d) Para quais empresas de televisão foram distribuídas as
retransmissoras de TV ?

Sala das Sessões, em          de                             de  2003.

Deputado Lincoln Portela
PL/MG